Протокол
заседания Наблюдательного совета государственного автономного стационарного

учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Щелкунский
психоневрологический интернат»

(ГАУ «Щелкунский ПНИ»)

от «15» ноября 2018 г. № 6

Присутствовали:
Председатель наблюдательного совета
Секретарь наблюдательного совета
Всего членов Наблюдательного совета

Отсутствовали

Приглашённые:

1 (один: Степанов А.В.)
1 (один: Логинова О.Н.)
3 (три: Мартынова Н.Н., Макушина Н.П.,

Плотников В.И.)
1 (один: Зубарева Н.В.)

1 (один: Деменьшина Н.А. - директор)

Повестка дня:

1. Внесение изменений в План финансово-хозяйственной деятельности
государственного автономного стационарного учреждения социального
обслуживания населения Свердловской области «Щелкунский
психоневрологический интернат» на 2018 год.

По первому вопросу:
Слушали:
Деменьшину Н.А., директора учреждения —  которая обосновала необходимость внесения
изменений в План финансово-хозяйственной деятельности. Необходимо скорректировать
суммы поступлений от платных услуг и иной приносящей доход деятельности в связи со сдачей
макулатуры от списания библиотечного фонда, а также суммы субсидии на выполнение
государственного задания для недопущения текущей задолженности по налогу на имущество.
Предлагается внесение следующих изменений:

КОСГУ Наименование План Изменения Уточненный
ПФХД

Поступления от платных услуг и иной приносящей доход деятельности на 2018 год
130 Д оходы  о т  платны х услуг 29 000 000,00 0,00 29 000 000,00

440 Д оходы  о т  операц ий  с
активам и

2 576,00 1 595,00 4 171,00

211 О плата  труд а 15 200 000,00 0,00 15 200 000,00

212 П рочи е выплаты 40 000,00 -19 808,00 20 192,00

213 Н ачи слени я н а  вы платы  по
, оп лате  труда

5 900 000,00 0,00 5 900 000,00

221 У слуги  связи 60 000,00 0,00 60 000,00

223 К ом м ун альн ы е услуги 1 240 000,00 0,00 1 240 000,00

225 У слуги  по содерж ан ию
и м ущ ества

394 519,99 0,00 394 519,99

226 П рочи е услуги 360 000,00 0,00 360 000,00

290 (КВР 851) П рочи е расходы 69 860,00 19 808,00 89 668,0,00

290 (КВР 852) П рочи е расходы 28 140,00 0,00 28 140,00!

310 У вели чени е стоим ости
о сн ов н ы х  средств

200 000,00 0,00 200 000,00

340 У вели чен и е  стоим ости
м атери альны х запасов

5 510 056,01 1 595,00 5 511 651,01

Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания на 2018 год
130 С убси ди и 52 542 749,00 0,00 52 542 749,00

211 О плата  труд а 31 017 689,00 0,00 31 017 689,00

212 П рочи е вы платы 60 000,00 -4 870,00 55 130,00

233 Н ачи слени я на вы платы  по
оп лате  труд а

Ю454 044,60 0,00 10 454 044,60

221 У слуги  связи 90 000,00 0,00 90 000,00
223 К ом м ун альны е услуги 2 150 000,00 0,00 2 150 000,00

225 У слуги  п о  содерж ан ию
и м ущ ества

655 630,40 0,00 655 630,40

226 П рочи е услуги 640 000,00 0,00 640 000,00

290 (КВР851) П рочи е расходы 80 000,00 17 098,00 97 098,00

340 У вели чени е стоим ости
м атери альны х запасов

7 395 385,00 -12 228,00 7 383 157,00

С изменениями Плана ФХД ознакомлены все члены Наблюдательного совета

Голосовали: единогласно

1. Решили: Уточненный План финансово-хозяйственной деятельности автономного
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области «Щелкунский психоневрологический интернат» на 2018 год — утвердить.

Председатель Наблюдательного совета А.В. Степанов

Секретарь Наблюдательного совета О.Н. Логинова----------- г ---------